Ente Publico. POPER LEGISLATIVO

Cuenta Publica 2014
Estado de Flujes de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre del 2014 y 2013
(Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacidn
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seqguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientas de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados
en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignacionas al Sector Publico
Transferencias al resto del Seclor Plblico

Subsidios y Subvencianes

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Sequridad Social

Donalivos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Canvenios

Olros Aplicaciones de Operacidn

Flujos Netos de Efective por Activida de Operacion

258,407,129.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00

9,232,207.00
249,174,922.00

0.00

256,295,693.00
118,212,284.00

9.670,738.00
127,178,741.00

0.00
0.00
0.00

1,233,930.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
Q.00
0.00
Q.00

2,111,436.00

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
242,269,384.00 Origen

0.00 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
0,00 Bienes Muebles

0.00 Otros Qrigenes de Invresién

0.00 Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

000 Bienes Muebles
0.00 Olras Aplicaciones de Inversion
0.00 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
0.00 Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
0.00 Endeudamiento Neto
242 269,384.00 Interne
0.00 Exlerno
240,566,313.00 Otros Origenes de Financiamienlo
109,781,009.00 Aplicacion
6,560,908.00 Servicios de la Deuda
12195141600  'Memo
0.00 Externo T : Bl
0.00 Otras Aplicaciones de Financiamiento ol Il

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Fi
0.00 Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

2,264,810.00 Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio

8,170.00 Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,703,071.00

0,00
0.00

0.00

0.00
1,749,975.00
0.00
1,749,975,00
0.00
-1,749,975.00
0.00
13,799,524.00
13,799,624.00
13,799,524.00
0.00

0.00
11,568,201.00
0.00

0.00

0.00
11,558,201.00
2,241,323.00
2,602,784.00
-415,265.00
2,187,629.00

180,453.00
0.00

0.00
180,453.00
2,427,983.00
0.00
2,427,983,00
0.00
-2,247,530.00
0.00
496,867.00
420,152.00
420,152.00
0.00
76,715,00
167,663.00
367,663.00
367,663.00
0.00

0.00
129,204,00
-415,255.00
0.00
-415,255.00

C.P. LUCIO RAUL BANOS SOT!

DIRECTOR GRNERAL DE SERVI

(OS5 ADMINIST]

0S




