Cuenta Pública 2014 Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de diciembre del 2014 y 2013 (Pesos)

Ente Público: PODER LEGISLATIVO

CONCEPTO	2014	2013	CONCEPTO	2014	2013
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Drigen Company of the	258,407,129.00	242,269,384.00	Origen	0.00	180,453.00
mpuestos	0.00	0.00	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
uotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	Bienes Muebles	0.00	0.00
ontribuciones de mejoras	0.00	0.00	Otros Orígenes de Invresión	0.00	180,453.00
erechos	0.00	0.00	Aplicación	1,749,975.00	2,427,983.00
roductos de Tipo Corriente	0.00	0.00	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
provechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00	Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión	1,749,975.00 0.00	2,427,983.00
gresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	0.00	Otras Aplicaciones de Inversion Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-1,749,975.00	-2,247,530.00
gresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados	0.00	0.00	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	0.00	0.00
n Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		0.00	Origen	13,799,524.00	496,867.00
articipaciones y Aportaciones	9,232,207.00	0.00	Endeudamiento Neto	13,799,524.00	420,152.00
ransferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	249,174,922.00	242,269,384.00	Interno	13,799,524.00	420,152,00
tros Origenes de Operación	0.00	0.00	Externo	0.00	0.00
plicación	256,295,693.00	240,566,313,00	Otros Origenes de Financiamiento	0.00	76,715.00
ervicios Personales	118,212,284,00	109,781,009.00	Aplicación	11,558,201.00	367,663.00
ateriales y Suministros	9.670.738.00	6.560.908.00	Servicios de la Deuda	0.00	367,663.00
ervicios Generales	127.178.741.00	121.951.416.00	Interno	0.00	367,663.00
ransferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00	Externo	0.00	0.00
ransferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00	Otras Aplicaciones de Financiamiento	11,558,201.00	0.00
ubsidios y Subvenciones	0.00	0.00	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	2,241,323.00	129,204.00
yudas Sociales	1,233,930.00	2,264,810.00	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	2,602,784.00 -415,255.00	-415,255.00 0.00
ensiones y Jubilaciones	0.00	8,170.00	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	2,187,529.00	-415,255.00
ransferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	Electivo y Equivalentes al Electivo al ilital del Ejercicio	2,107,323.00	-415,255.00
ransferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00			
onativos	0.00	0.00			
ransferencias al Exterior	0.00	0.00			
articipaciones	0.00	0.00			
portaciones	0.00	0.00			
onvenios	0.00	0.00			
tros Aplicaciones de Operación	0.00	0.00			
ujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	2,111,436.00	1,703,071.00			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonaciemente correctos y sames.



C.P. LUCIO RAUL BAÑOS SOTO DIRECTOR GRNERAL DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS OFFICE OF VERGARA OVIEDO CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO